FR. JUAN YLLA, O.P., D.U.I

IV

LA COMUNION EN JUEVES SANTO

Como toda disposición nueva da lugar a dudas y dificultades en la práctica, no es extraño que suceda lo mismo en este año en que regirá por primera vez una disposición de la Semana Santa distinta de la que se venía observando desde hace tanto tiempo. En relación con esto deseo se me conteste a los puntos siguientes.

UN PARROCO

1.—Si se puede dar la Comunión en la Misa “Chrismatis”.

R.—No se puede dar porque lo prohíbe expresamente el nuevo ORDO co nestas palabras: “*In hac Missa (Chrismatis) sacram communionem distribuere non licet.*”

2.—Si se puede dar la comunión antes de la Misa Solemne o después de ella el día de Jueves Santo.

R.—Creo que no se puede dar antes por esta rúbrica del Ordo: “*Tabernaculum, si quod exstat in altari maiore, omnino vacuum sit; pro communicando vero clero et populo hodie et crastino die, ponatur super altare pyxis (vel pyxides) cum particulis in hac ipsa missa consecrandis.*” Tampoco después por esta otra rúbrica del mismo Ordo: “*Missa expleta, statim proceditur ad solemnem translationem et repositionem Sacramenti,*

quod ad communionem sequenti die faciendam in pyxide as-servatur." La comunión debe darse durante la Misa tanto para los clérigos como para los fieles según esta Rúbrica del Ordo: "Sumpto Sacratissimo Sanguine celebrans, omissis confessione et absolutione, procedit ad distributionem communionis, more solito. Praecedunt ministri sacri; post eos ceteri clerici per ordinem, deinde ministrantes. Hi omnes accedunt ante altare, bini et bini, aut quaterni et quaterni, et, facta genuflexione, gradus ascendunt, genibusque flexis reverenter accipiunt Corpus Domini; postea eodem ordine recedunt: Fideles vero accipiunt Sacramentum ad cancellos. Si vero multitudo fidelium ad sacramensam accendentium magna sit, alii quoque sacerdotes, vel una cum celebrante ad cancellos, vel alio loco apto, communionem distribuere possunt, cauto tamen ut bono ordini ac devotioni fidelium sedulo provideatur. Si episcopus sacram communionem distribuerit, fideles annulum eiusdem ante communionem non osculantur. Antiphona ad communionem cantari potest a schola, dum celebrans sacras particulas distribuit."

FR. JUAN YLLA, O.P., D.U.I

SYNTHESIS SOLUTIONUM

- I. Ad normam Decreti quo Ordo Liturgicus Hebdomadae Sanctae restauratur, "qui *alios ritus latinos* (praeter ritum romanum) sequuntur tenentur tantummodo servare tempus celebrationum liturgicarum in Novo Ordine statutum".
- II. 1o. Nulla ratio ommittendi officium dictum "*Tinieblas*", etsi mane celebrentur. 2o. Sermo "*las siete palabras*", etsi coram Sanctissimo pronuntietur, adjuvat ad meditationem etc. unde nullum inconveniens, si habeatur.
- III. Triduum hebdomadae Sanctae non potest celebrari a) in oratoriis privatis—quia habitualiter non servant Sanctissimam Eucaristiam, b) potest celebrari in Oratoriis seu Capellis publicis et semipublicis, si 1º habitualiter servetur Sacramentum et 2º alias possent celebrari ritu minus solemnii, prout in Memoriale Rituum habentur et de consensu expresso vel tacito Ordinarii.
- V. Sacra Communio non potest administrari nisi intra Missam Feriae V in Cena Domini et quiden non in Missa Chrismatis. Non ante Missam, quia tabernaculum caret Sanctissimo (sit omnino vacuum, ait Decretum); nec post Missam quia, Missa expleta Sanctissimum alio loco transfertur. De abstinendo a receptione in Missa Chrismatis exprese dicitur.